IBG застрахует объекты ж/д инфраструктуры при строительстве подходов к Керченскому мосту
19.08.2015 12:30

IBG выиграла конкурс ОАО «РЖД» на право страхования объектов железнодорожной
инфраструктуры при строительстве подходов к транспортному переходу через
Керченский пролив.

Договором страхования будут обеспечены строительные и монтажные работы, а также
оборудование строительной площадки. Кроме того, страховой защитой будет
обеспечена ответственность за причинение вреда жизни, здоровью и имуществу
третьих лиц. Договор страхования заключен на 2015–2018 гг., вступает в силу после
подписания и действует вплоть до ввода объекта в эксплуатацию.

Керченский мост – транспортный переход через Керченский пролив. Планируется
возвести мост с железнодорожным и автодорожным проездами. Мост пройдет между
Керченским и Таманским полуостровами через остров Тузла и Тузлинскую косу.

Общая сумма страховой ответственности по договору – 7,1 млрд рублей.

Источник: Википедия страхования , 19.08.15

 1 / 1

http://wiki-ins.ru/